UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-VX

             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng     năm 2023

                                                     Kính gửi:

                                                                        - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                                                        - Sở Xây dựng;

                                                                        - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                                        - UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 2098/SKHĐT-

TTXT ngày 02/8/2023 về việc chấm dứt hoạt động dự án Khu du lịch biển Casa

Marina Island tại đảo hòn Ngang, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương chấm dứt hoạt động dự án Khu du lịch biển Casa

Marina Island tại đảo hòn Ngang, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn đã
chấp thuận chủ trương cho Công ty CP Du lịch Trường Thành Island. Lý do

chấm dứt: Nhà đầu tư tự quyết định chấm dứt hoạt động của dự án theo quy

định. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện thủ tục chấm dứt hoạt động của dự

án đầu tư theo quy định.

2. Để đảm bảo cơ sở tổ chức lựa chọn lại nhà đầu tư thực hiện dự án tại

khu vực nêu trên:

- Giao Sở Xây dựng rà soát, lập quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

trình cấp thẩm quyền xem xét, phê duyệt theo quy định.

- Giao UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên

và Môi trường kiểm tra, bổ sung khu đất vào quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất,

danh mục thu hồi đất theo quy định.

- Sau khi đảm bảo các thủ tục theo quy định, Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng

hợp danh mục dự án nêu trên vào danh mục các dự án có sử dụng đất để đấu giá,

đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh; báo cáo UBND tỉnh xem xét, báo

cáo xin ý kiến cấp có thẩm quyền trước khi triển khai thực hiện theo quy định

Về việc chấm dứt hoạt động

dự án Khu du lịch biển Casa

Marina Island tại đảo hòn

Ngang, phường Ghềnh Ráng,

thành phố Quy Nhơn

5815 15 08

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

               KT. CHỦ TỊCH
                PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP KT;

- Lưu VT, K1, K4, K14.

                          Nguyễn Tự Công Hoàng